
МБОУ «Мелчхинская средняя школа»  

Приказ  

 

«30»09.2021г.                                                                                                                             №81/1 

 

О создании рабочей группы по организации работы развития функциональной 

грамотности школьников  

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от сентября 2021 года 

№ 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с целью 

реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Мелчхинская СШ» на 2021-2022 учебный 

год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации работы развития функциональной грамотности 

школьников и утвердить ее состав согласно приложению 1 (прилагается). 

2. Утвердить положение о рабочей группе по организации работы развития 

функциональной грамотности школьников согласно приложению 2(прилагается). 

3. Назначить координатором по организации работы развития функциональной 

грамотности школьников Баташева З.Х., заместителя директора по УВР. 

4. Назначить ответственными за организацию работы по направлениям:  

читательская грамотность              - Гадаева З.С., 

математическая грамотность         - Хазбулатова Э.Л-А. 

естественно-научная грамотность - Джанаралиева Х.Ш. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы: _______________ /Р.Х. Баташев/ 

 

 

 

 С приказом ознакомлена:  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Баташева З.Х.  

2 Гадаева З.С.  

3 Хазбулатова Э.Л-А.  

4 Джанаралиева Х.Ш  

 

 


		2022-06-24T13:11:43+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович




